
12 NORMAS LEGALES Martes 15 de diciembre de 2020 /  El Peruano

INTERIOR

Designan Asesora II de la Secretaría General 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1152-2020-IN

Lima, 14 de diciembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Asesor II de la Secretaría General del 
Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar a la persona que asuma el cargo de confianza 
al que se hace referencia en el considerando precedente;

Con la visación de la Secretaría General, de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora VANESSA 
PAOLA NAVARRO ONTON en el cargo público de 
confianza de Asesora II de la Secretaría General del 
Ministerio del Interior. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ MANUEL ANTONIO ELICE NAVARRO
Ministro del Interior

1911902-1

Designan Directora de la Oficina de 
Desarrollo de Recursos Humanos

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1153-2020-IN

Lima, 14 de diciembre de 2020

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Director de la Oficina de Desarrollo de 
Recursos Humanos de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar a la profesional que asuma el mencionado cargo 
de confianza;

Con la visación de la Secretaría General y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:
 
Artículo Único.- Designar a la señora NATALIA 

ANGELICA BUSTAMANTE GONZALEZ en el cargo público 

de confianza de Directora de la Oficina de Desarrollo de 
Recursos Humanos de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos del Ministerio del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ MANUEL ANTONIO ELICE NAVARRO
Ministro del Interior

1911902-2

Designan Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1154-2020-IN

Lima, 14 de diciembre de 2020

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Director General de la Oficina General de 
Gestión de Recursos Humanos del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar al profesional que asuma el mencionado cargo 
de confianza;

Con la visación de la Secretaría General y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo 
N° 1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio del 
Interior; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor CRISTIAN 
COLLINS LEON VILELA en el cargo público de confianza 
de Director General de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos del Ministerio del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ MANUEL ANTONIO ELICE NAVARRO
Ministro del Interior

1911902-3

JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

Modifican la R.M. N° 0451-2019-JUS, que 
conformó Grupo de Trabajo Multisectorial 
de naturaleza temporal para actualizar 
la Política Nacional de Prevención y 
Tratamiento del Adolescente en Conflicto 
con la Ley Penal

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 0311-2020-JUS

Lima, 14 de diciembre de 2020

VISTOS, los Informes Usuarios N° 0167-2020-JUS/
DGAC, N° 214-2020-JUS/DGAC y los Oficios N° 399-2020-
JUS/DGAC y N° 490-2020-JUS/DGAC, de la Dirección 
General de Asuntos Criminológicos; y, el Informe N° 882-
2020-JUS/OGAJ, de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0451-2019-
JUS, de fecha 02 de diciembre de 2019, se conformó el 
Grupo de Trabajo Multisectorial de naturaleza temporal para 


		2020-12-15T04:43:05-0500




